1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

China Reinsurance (Group) Corporation
中國再保險（集團）股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1508）

公告
截至二零一七年第一季度末之主要償付能力指標

本公告乃中國再保險（集團）股份有限公司（「本公司」）根據證券及期貨條例（香港法例第
571章）（「證券及期貨條例」）第XIVA部的內幕消息條文及香港聯合交易所有限公司證券
上市規則（「上市規則」）第13.09(2)段而作出。

根據中國保險監督管理委員會《保險公司償付能力監管規則（1–17號）》之規定，本公司及
其附屬公司中國財產再保險有限責任公司（「中再產險」）、中國人壽再保險有限責任公
司（「中再壽險」）和中國大地財產保險股份有限公司（「中國大地保險」）將於二零一七年
四月三十日前在上述公司官方網站及中國保險行業協會網站披露其各自截至二零一七
年第一季度末之「償付能力報告摘要」（「第一季度償付能力報告摘要」）。本公司董事會
（「董事會」）謹請本公司股東及投資者留意以下第一季度償付能力報告摘要所載之主要
償付能力指標1：

2

單位：人民幣百萬元，百分比除外

主體
指標

本公司2

（本級口徑） 中再產險 中再壽險 中國大地保險

截至2017年3月31日

核心資本 53,528.41 18,028.02 15,895.33 13,404.58

實際資本 53,528.41 18,028.02 15,895.33 13,404.58

最低資本 9,362.46 8,261.66 7,726.88 4,790.49

核心償付能力充足率 572% 218.21% 205.71% 279.82%

綜合償付能力充足率 572% 218.21% 205.71% 279.82%

淨資產 56,108.75 18,049.14 13,003.30 13,975.53

截至2017年1–3月

保險業務收入 320.47 5,733.81 26,717.37 9,468.63

淨利潤 200.19 274.42 27.83 418.47

註：

1. 上述主要償付能力指標之含義及計算方法與中國保險監督管理委員會《保險公司償付能力監管規則（1–17號）》
所載列之含義及計算方法一致。

2. 本公司主要償付能力指標為本級口徑。

3. 上述主要償付能力指標未經本公司審計師審計或審閱。

4. 本 公 司 股 東 及 潛 在 投 資 者 如 欲 完 整 審 閱 第 一 季 度 償 付 能 力 報 告 摘 要， 可 登 錄 本 公 司
(http://www.chinare.com.cn)、中再產險(http://www.cpcr.com.cn)、中再壽險(http://www.chinalifere.cn)及中國大地保
險(http://www.ccic-net.com.cn)官方網站或中國保險行業協會網站(http://www.iachina.cn)查詢。

本公司及其附屬公司之上述主要償付能力指標未經審計，本公司股東及潛在投資者於
買賣本公司股份時務請審慎行事。

代表董事會
中國再保險（集團）股份有限公司

朱曉雲
聯席公司秘書

中國北京，二零一七年四月二十八日

於本公告日期，執行董事為袁臨江先生、王平生先生、和春雷先生及任小兵先生，非執行董事為路秀麗女士及申
書海先生，獨立非執行董事為王珺女士、郝演蘇先生、李三喜先生及莫錦嫦女士。